       BESCHREIBUNGEN
   PRODUKT-
PORTFOLIO
/ 2 / / 3 /
Sehr geehrte Geschäftspartnerin,
sehr geehrter Geschäftspartner!
Seit seiner Gründung 2010 hat sich MTA als zuverlässiger Partner für
Innovationen in der stationären und mobilen Intralogistik etabliert.

Produktbilder:
/ 26 / / 27 /
Typenschlüssel:
S orter Motors S M 5 D 1 - 1 4 1 - A A - 0 0 3 2 - AA - C111 SM5D1-141-AA-0032-AA-C111
Sorter Motor SM
61mm 6
Auß endurchmesser 58mm 5
Ü bertragung Direkt D
48 VDC 3
Nennspannung 24 VDC 1
35W 3
25W 2
Mechanische Leistung 15W 1
3, 0m/s 5
2, 5m/s 4
2, 0m/s 3
1, 5m/s 2
Geschw indigkeit 1, 0m/s 1
Gebersystem Sensorlos 1
Vulkollan,  80°  Shore A,  rot B
Beschichtung PU ,  80°  Shore A,  schw arz A
Schutzart IP54 A
Einspannlänge in mm 0032
Länge 0, 46m,  Buchsenleiste X HP-4 AB
Kabel und Stecker Länge 0, 5m,  Stecker Molex Mini-F it J r. ,  4-polig,  2-reihig AA
Kundenspezifische Version C111
/ 28 / / 29 /
/ 28 / / 29 /
       PRODUKTPORTFOLIO
          WHEEL
DRIVES
/ 30 / / 31 /
/ 30 / / 31 /
OMNIDIREKTIONAL ODER DIFFERENTIAL
Wheel Drives sind integrierte Antriebseinheiten für freifahrende Transportsysteme (AGVs
und AMRs) und für schienengebundene Fahrzeuge (Shuttles).
Je nach Anwendung und Einsatzgebiet kommen dabei Differentialantriebe für Lenkfahrten
oder kombinierte Fahr-Lenkantriebe für omnidirektionales Lenken und Fahren zur
Anwendung.
Mit den skalierbaren Antriebslösungen von MTA kann uneingeschränkt jede Fahr- und
Lenkanforderung umgesetzt werden. Dabei steht ein durchgängiges Produktportfolio an
Differential- und kombinierten Fahr- Lenkantrieben zur Verfügung.
Standardisierte Kommunikationsschnittstellen und Gebersysteme in Kombination mit
der MTA Vehicle Core Controller (VCC) ermöglichen eine mühelose Integration in die
Fahrzeugautomatisierung.
Der Vehicle Core Controller (VCC) ist eine Steuerungsplattform konzipiert für den Einsatz
in AGVs und AMRs und kombiniert erstmalig Ablaufsteuerung, Regelungstechnik und
funktionale Sicherheit in einem System. Diese ermöglicht die einfache Integration und
Ansteuerung der Antriebe von MTA über EtherCAT und FSoE (Safety over EtherCAT).
       PRODUKTPORTFOLIO
WHEEL DRIVES
Eigenschaften:
Differentialantriebe oder kombinierte Fahr-Lenksysteme
Nennspannung 24VDC oder 48VDC
Ausführungen mit integierter Antriebselektronik oder extern abgesetzten
Motor Controller für zwei Achsen
Durchgängiges Leistungsspektrum
Getriebelose Differentialantriebe und Ausführungen mit Getriebe
Integrierte Halte- oder Betriebsbremse
Redundante Gebersysteme
Vollständige Digitalisierung via CANopen Schnittstelle
Abgestimmtes Gesamtsystem mit Vehicle Core Controller und Motorc Cntroller
für zwei Achsen
/ 32 / / 33 /
Vorteile / Nutzen:
Skalierbares Baukastensystem für Transportgewichte von 50kg bis 2.000kg

Produktbilder:
/ 36 / / 37 /
Typenschlüssel Differentialantriebe:
W h eel D ri v es W D D 5 4 - 1 3 - 2 A 5 - 7 - S 0 - 1B - C111 W DD64-23-2A5-5-S1-3A
W heel Drive W D
Omnidirektional O
Type Differential D
1. 170W 6
680W 5
650W 4
400W 3
250W 2
Mechanische Leistung 200W 1
48 VDC 4
Nennspannung 24 VDC 2
250rpm 4
200rpm 3
100rpm 2
Abtriebsdrehzahl 70rpm 1
Ø 200mm 3
Ø 90mm 2
Motordurchmesser Ø 75mm 1
Magnetischer Encoder 2
F eedbacksystem Hall-Sensor 1
Schutzart IP54 A
Radlast 500kg 5
Betriebsbremse 1, 00Nm D
Betriebsbremse 0, 50Nm C
Haltebremse 2, 6Nm 7
Haltebremse 1, 5Nm 6
Haltebremse 0, 75Nm 5
Bremse Keine Bremse 1
1 Sicherheitsgeber S1
Sicherheitssysteme Kein Sicherheitsgeber S0
Länge 1, 5m, 2B
Länge 1, 5m, Offene Enden 2A
Länge 1, 0m, 1B
Kabel und Stecker Länge 1, 0m, Offene Enden 1A
Kundenspezifische Version C111
Motor 3× Ringkabelschuh M4,
Geber Stecker J ST PU DP-10V-S 10-polig 2-reihig,
Bremse offene Enden
Motor 3× Ringkabelschuh M4,
Geber Stecker J ST PU DP-10V-S 10-polig 2-reihig,
Bremse offene Enden
/ 38 / / 39 /
Typenschlüssel Fahr-Lenkantriebe:
W h eel D ri v es W D O 4 4 - C 3 7 - 2 A 5 - D - L 2 - 1B - A A A - C111 W DO44-C37-2A5-D-L2-3A-AAA
W heel Drive W D
Omnidirektional O
Type Differential D
400W 4
335W 3
Mechanische Leistung 260W 2
48 VDC 4
Nennspannung 24 VDC 2
1, 7m/s D
1, 6m/s C
1, 6m/s B
Abtriebsgeschw indigkeit 1, 6m/s A
130mm 3
100mm 2
Raddurchmesser 90mm 1
187mm 8
175mm 7
150mm 5
Bauhö he 125mm 2
Resolver 3
Magnetischer Encoder 2
F eedbacksystem Hall-Sensor 1
Schutzart IP54 A
500kg 5
250kg 2
Radlast 150kg 1
Betriebsbremse 1, 00Nm D
Betriebsbremse 0, 50Nm C
Haltebremse 2, 6Nm 7
Haltebremse 1, 5Nm 6
Haltebremse 0, 75Nm 5
Bremse Keine Bremse 1
2 Geber für Lenkw inkelüberw achung L1
1 Geber für Lenkw inkelüberw achung L1
Sicherheitssysteme Kein Geber L0
Länge 1, 5m, 2B
Länge 1, 5m, Offene Enden 2A
Länge 1, 0m, 1B
Kabel und Stecker Länge 1, 0m, Offene Enden 1A
270° /s C
200° /s B
Lenkgeschw indigkeit 90° /s A
Anderer Lenkw inkel Z
Max.  Lenkw inkel ± 120° A
221mm D
213mm C
201, 5mm B
Hüllkreis 200mm A
Kundenspezifische Version C111
Motor F ahrantrieb 3× Ringkabelschuh M4,
Geber F ahrantrieb Stecker J ST PU DP-10V-S 10-polig 2-reihig,
Bremse +  Temp.  Ü berw achung F ahrantrieb F ederzugklemme 6-polig 1-reihig,
Motor Lenkantrieb 3× Ringkabelschuh M4,
Geber Lenkantrieb Stecker J ST PU DP-10V-S 10-polig 2-reihig,
Temp.  Ü berw achung Lenkantrieb F ederzugklemme 6-polig 1-reihig
Motor F ahrantrieb 3× Ringkabelschuh M4,
Geber F ahrantrieb Stecker J ST PU DP-10V-S 10-polig 2-reihig,
Bremse +  Temp.  Ü berw achung F ahrantrieb F ederzugklemme 6-polig 1-reihig,
Motor Lenkantrieb 3× Ringkabelschuh M4,
Geber Lenkantrieb Stecker J ST PU DP-10V-S 10-polig 2-reihig,
Temp.  Ü berw achung Lenkantrieb F ederzugklemme 6-polig 1-reihig
/ 38 / / 39 /
/ 40 / / 41 /
/ 40 / / 41 /
       PRODUKTPORTFOLIO
          GEARED
MOTORS
/ 42 / / 43 /
/ 42 / / 43 /

Produktbilder:
/ 48 / / 49 /
Typenschlüssel:
G ea red  Motors G M 2 7 4 - 0 0 45 - 1 3 A 1 - S 0 - 1A - C111 GM274-0045-13A1-S0-1A
Geared Motor GM
75 mm 3
53 mm 2
Baugrö ß e Motor 42 mm 1
500W 8
400W 7
300W 6
250W 5
200W 4
150W 3
100W 2
Mechanische Leistung 70W 1
48 VDC 4
Spannung 24 VDC 2
4500rpm 4500
450rpm 0450
375rpm 0375
280rpm 0280
225rpm 0225
180rpm 0180
90rpm 0090
Abtriebsdrehzahl 45rpm 0045
F lachgetriebe 5
Stirnradgetriebe 4
Kegelradgetriebe 3
Schneckengetriebe 2
Getriebetyp Planetengetriebe 1
Resolver 4
Magnetischer Encoder 3
Hall-Sensor 2
F eedbacksystem Sensorlos 1
Schutzart IP54 A
Betriebsbremse 1, 00Nm D
Betriebsbremse 0, 50Nm C
Haltebremse 2, 6Nm 7
Haltebremse 1, 5Nm 6
Haltebremse 0, 75Nm 5
Bremse Keine Bremse 1
Angebauter Sicherheitsgeber S1
Sicherheitssysteme Kein Sicherheitsgeber S0
Länge 0, 5m,  Stecker M16 schraubbar 1D
Länge 0, 5m,  Stecker M8 snap-in 1C
Länge 0, 5m,  Stecker M8 schraubbar 1B
Kabel und Stecker Länge 0, 5m,  Offene Enden 1A
/ 48 / / 49 /
/ 50 / / 51 /
/ 50 / / 51 /
       PRODUKTPORTFOLIO
  MECHATRONIC
     UNITS
/ 52 / / 53 /
/ 52 / / 53 /
ALL IN ONE
Individuelle Produkte für besondere Automatisierungsanforderungen werden im
Produktbereich Mechatronic Units realisiert.

Produktbilder:
/ 58 / / 59 /
Typenschlüssel:
Mec h a troni c  U ni ts MU 3 7 4 - 0 0 45 - 1 3 A 1 - S 0 - 1A - C111 MU 274-0045-13A1-S0-1A
Mechatronic U nit MU
75 mm 3
53 mm 2
Baugrö ß e Motor 42 mm 1
500W 8
400W 7
300W 6
250W 5
200W 4
150W 3
100W 2
Mechanische Leistung 70W 1
48 VDC 4
Spannung 24 VDC 2
4500rpm 4500
450rpm 0450
375rpm 0375
280rpm 0280
225rpm 0225
180rpm 0180
90rpm 0090
Abtriebsdrehzahl 45rpm 0045
F lachgetriebe 5
Stirnradgetriebe 4
Kegelradgetriebe 3
Schneckengetriebe 2
Getriebetyp Planetengetriebe 1
CANopen 4
CANopen,  Digitale I/Os 3
CANopen,  Analoge/Digitale I/Os 2
Schnittstelle Analoge/Digitale I/Os 1
Schutzart IP54 A
Betriebsbremse 1, 00Nm D
Betriebsbremse 0, 50Nm C
Haltebremse 2, 6Nm 7
Haltebremse 1, 5Nm 6
Haltebremse 0, 75Nm 5
Bremse Keine Bremse 1
Angebauter Sicherheitsgeber S1
Sicherheitssysteme Kein Sicherheitsgeber S0
Länge 0, 5m,  Stecker M16 schraubbar 1D
Länge 0, 5m,  Stecker M8 snap-in 1C
Länge 0, 5m,  Stecker M8 schraubbar 1B
Kabel und Stecker Länge 0, 5m,  Offene Enden 1A
/ 58 / / 59 /
/ 60 / / 61 /
/ 60 / / 61 /
       PRODUKTPORTFOLIO
        MOTOR
CONTROLLERS
/ 62 / / 63 /
/ 62 / / 63 /
INTEGRIERT ODER DEZENTRAL
Motor Controllers von MTA sind Elektronikprodukte mit antriebsnaher Funktionalität und
stehen sowohl für die stationäre als auch für die mobile Fördertechnik zur Verfügung.
Funktionsschwerpunkt ist die feldorientierte Regelung der MTA Synchronmotore. Darüber
hinaus stehen antriebsnahe Softwarefunktionalitäten (Positionsregelung, Synchronisation,
STO) zur Verfügung.
Diese Antriebsregler werden je nach Applikation mit einem Motorabgang (z.B.: Förderantrieb)
bis maximal 12 Motorabgänge (z.B.: Sorteranwendung) ausgeführt.
Mechanisch werden Motor Controllers dezentral aufgebaut oder direkt im Motor integriert.
Standardisierte Schnittstellen wie CANopen oder I/Os gewährleisten eine einfache
Integration in etablierte Industriestandards.
       PRODUKTPORTFOLIO
MOTOR CONTROLLERS
Eigenschaften:
Dezentraler Aufbau oder im Motor integriert

Produktbilder:
/ 68 / / 69 /
Typenschlüssel:
Motor Controllers MC 2 2 4 - 1 A 1 1 - B B A - C111 MC224-1A11-BBA-C111
Motor Controller MC Beispiele:
Extern 2 MCP-24-06-01
Ausführung Intern 1 MCL-24-06-01
48VDC 4 MCP-48-20-02
Spannung 24VDC 2 MCP-48-20-02-STO
20A 7 MCP-24-02-20
15A 6 MCP-24-02-08 (Siemens)
10A 5
6A 4 MCS-24-02-01
5A 3 MCS-24-05-01
Strom 2A 1 MCR-24-05-01
21 9 MCR-48-05-01
20 8 MCR-48-15-01
12 6 MCM-24-06-01
8 5
4 3 MCP-24-02-04
2 2 MCP-24-02-08
Motorabgänge 1 1 MCP-24-02-12
Profinet & EtherCAT D
I/O's & CANopen C
CANopen B
Schnittstelle I/O's A
Resolver 4
magnetischer Encoder 3
Hall Sensor 2
Gebersystem Sensorlos 1
STO 2
Sicherheit Keine 1
Schraubklemme (Prometheus?) D
Stecker M8 snap-in C
Stecker M8 schraubbar B
Motorstecker Klemme A
IP54 C
IP20 B
Schutzart IP00 A
Logistikfunktion B
Zusatzfunktionen Ohne A
Kundenspezifische Version C111
/ 68 / / 69 /
/ 70 / / 71 /
Notizen:
/ 70 / / 71 /
Notizen: